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Töötamine Eestis
Kui saabusid Ukrainast Eestisse alates 24.02.2022, on sul õigus taotleda ajutist kaitset  
(loe lähemalt: www.politsei.ee/et/juhend/info-seoses-ukraina-sojaga/ajutine-kaitse-
ukraina-kodanikele-ja-nende-pereliikmetele ). Ajutise kaitse saamiseks pead pöörduma PPA 
teenindusbüroosse, broneerides eelnevalt aja broneering.politsei.ee . Kui otsus ajutise kaitse andmise 
kohta on tehtud ja elamisloa otsus väljastatud, võid tööle asuda või end töötuna arvele võtta. 

Töö otsimine
Töö otsimiseks saad end registreerida töötuna lähimas töötukassa esinduses:  
tootukassa.ee/et/kontaktid/esindused, infotelefon 15501 (669 6513).  
Töötuna registreerimiseks võta kaasa isikut tõendav dokument ja elamisloa otsus. 

Tööotsingute ajal makstakse sulle töötutoetust, kui oled töötuna registreerimisele eelnenud 12 kuu 
jooksul vähemalt 180 päeva töötanud (arvestatakse ka töötamist Ukrainas), kasvatanud alla  
8-aastast last, õppinud täiskoormusega või statsionaarses õppes või olnud hõivatud muu sarnase 
tegevusega. Töötutoetuse suurus on 292 eurot kuus ja seda on võimalik saada kuni 9 kuud.  
Toetust ei maksta, kui sul on muu sissetulek, mis on suurem kui 292 eurot kuus.

Tööpakkumised Ukrainast saabujatele leiad siit:  
onlineexpo.com/ee/tookohad-ukrainlaste-jaoks-eestis,  
lisaks saab tööpakkumisi otsida töötukassa kodulehelt: tootukassa.ee/et. 

Töötamine, kui oled saanud ajutise kaitse
Ajutise kaitse saanuna kehtivad sulle töötamiseks samad tingimused nagu Eesti elanikele. 

Töö tegemiseks võib sõlmida erinevaid lepinguid. Parima kaitse tagab tööleping, mis võib olla nii  
tähtajaline kui tähtajatu. Leping tuleb allkirjastada, ent ainult siis, kui sellega nõustud!

Lepingus on kirjas töö- ja puhkeaeg, palga suurus ja palgapäev, töötingimused ja tööülesanded. 

Eestis kehtib töötasu alammäär. See tähendab, et tööandja peab sulle 2022. aastal maksma  
vähemalt 3,86 eurot (bruto) tunnis või 654 eurot (bruto) kuus. Üldjuhul makstakse palk panga- 
kontole, mille saad Eesti suuremates pankades tasuta avada. Lähemalt pangakonto avamise kohta:  
kriis.ee/julgeolekuolukord-euroopas/info-ukraina-sojapogenikele/uldine-praktiline-info. 

Eestis on täistööaeg 40 tundi nädalas ja üldjuhul kestab tööpäev 8 tundi. Töötada võib ka osalise  
tööajaga. Kui teed tööd kokkulepitust kauem, on see ületunnitöö. Ületunnitööd tasustatakse vaba aja 
või 1,5kordse töötasuga. 

Sul on õigus saada igal aastal vähemalt 28 päeva tasulist puhkust. Iga 14-aastase ja noorema  
lapse kohta on kummalgi lapsevanemal õigus kasutada kokku 10 päeva tasustatud lapsepuhkust 
kuni lapse 14-aastaseks saamiseni.

Kui soovid töölt lahkuda, pead sellest tööandjale teatama vähemalt 30 päeva varem, kuid poolte  
kokkuleppel saab töölepingu igal ajal lõpetada.
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Kui tööandja soovib töölepingut erakorraliselt lõpetada, peab ta seda kirjalikult põhjendama.  
Töötaja võib alati ülesütlemise vaidlustada

Töölepingu lõppemisel peab tööandja maksma sulle väljateenitud tasu ja hüvitise kasutamata  
puhkuse eest.

Töösuhete ja -keskkonna alal saab tasuta nõustamist Tööinspektsiooni infotelefonil 640 6000  
tööpäeviti kl 9-16.30 või e-kirja teel jurist@ti.ee. Juristid vastavad ka vene keeles

Pane tähele! Kui oled saanud ajutise kaitse otsuse ja sul on lapsed, on sul õigus taotleda ja saada 
peretoetusi sõltumata sellest, kas töötad või ei. Peretoetuste saamiseks sobib nii Eesti kui Ukraina 
pangakonto. Lapsetoetuse suurus on 60 eurot esimese ja teise lapse kohta peres ning 100 eurot 
kolmanda ja järgmise lapse kohta peres. Alates kolmest lapsest makstakse lasterikka pere toetust 
300 eurot kuus ja alates seitsmest lapsest 400 eurot kuus.

Peretoetuste taotlemiseks pead pöörduma sotsiaalkindlustusameti esindusse, kontaktid: sotsiaal-
kindlustusamet.ee/et/asutus-kontaktid/kontaktid/sotsiaalkindlustusameti-klienditeenindused. 

Lühiajaline töötamine
Ukraina sõjapõgenikuna tohid Eestis viibida ka ilma kohe ajutist kaitset taotlemata. Siiski on soovita-
tav taotleda ajutist kaitset, mis annab sulle siinsete elanikega sarnased õigused, sh õiguse taotleda 
toetusi ja hüvitisi. 

Ilma ajutist kaitset taotlemata on sul õigus töötada Eestis lühiajaliselt ehk kuni ühe aasta.  
Lühiajaliseks töötamiseks peab tööandja registreerima sind lühiajalise töötajana politsei- ja  
piirivalveametis. Kui tööandja registreerib sinu lühiajalise töötamise, saad ka Eesti isikukoodi.

Lühiajalisele töötajale peab tööandja maksma 1548 eurot kuus (bruto). 

Lühiajaliselt töötamine ei anna sulle õigust saada hüvitisi ja toetusi nagu peretoetused,  
toimetulekutoetus jne. 

Hooajatöö
Hooajatöö on lühiajalise töötamise alaliik. Tööandja registreerib sind politsei- ja piirivalveametis 
lühiajalise töötajana hooajalisele tööle näiteks põllumajanduses, metsanduses, kalanduses,  
majutus- või toitlustusvaldkonnas, toiduainete tootmises vms. Hooajaliselt saab töötada kuni  
270 päeva. Hooajalisel töötamisel peab tööandja maksma sulle vähemalt 3,86 eurot (bruto) tunnis 
või 654 eurot (bruto) kuus. 

Hooajaline töö ei anna sulle õigust hüvitistele ja toetustele nagu peretoetused, toimetulekutoetus jne. 

Pane tähele! Sõltumata töösuhte vormist oled töötamise ajal ravikindlustatud, kui sinu tööleping  
on pikem kui üks kuu ning tööandja on sinu töötamise maksu- ja tolliameti töötamise registris  
registreerinud. Ravikindlustus kehtib veel kaks kuud pärast töölepingu lõpetamist.  
Ravikindlustatud oled ka siis, kui oled töötuna registreeritud ja otsid tööd. 
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